
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 637 
 
 
 
 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual 
de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
Edital UESC n.º 76/2016, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
 
            Art. 1º - Homologar o resultado do processo de 
Seleção de Bolsistas de Projetos de Ensino, dentro do Programa de Apoio ao 
Ensino de Graduação da UESC, conforme o disposto no Anexo Único desta 
Portaria.  
 

Art. 2º - Os candidatos selecionados deverão 
comparecer à GERHU- Gerência de Recursos Humanos, no 2° andar da 
Torre Administrativa, munidos dos seguintes documentos: Carteira de 
Trabalho, comprovante de residência e dados bancários, para efetivação da 
contratação. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 13 de junho de 2016.   

 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC N. 637 
 
 

 

Projetos de Ensino 

Depto Título do Projeto Coordenador 
N.º de 
Vagas 

Classificação/ Candidato 

DCAA 

Aplicação de novas 
abordagens pedagógicas 

como ferramenta no 
aprendizado das 

disciplinas parasitologia 
veterinária I e II 

Jaqueline Maria da 
Silva Pinto 

01 Não houve inscritos 

DCEC Economia em Cartaz 
Carlos Henrique 

Leite Borges 
01 

 
1º Lugar 

 

Stephannie Harumi 
Tanaka Pereira dos 

Santos 

 
2º Lugar 

 

Monique Neves 
Moreira 

 
3º Lugar 

 
Lara Santana Pinto 

 
4º Lugar 

 

Felipe Bezerra 
Santos 

 
5º Lugar 

 

Guilherme Chaves 
Simões 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

